
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 243/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vacuna intranasal pediatrica contra la gripe para la temporada
2024-2025

Suministro de 1.500 dosis de vacuna intranasal pediatrica contra la gripe para la temporada 2024-2025Descripción 
Valor estimado del contrato 27.783 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.783 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.783 EUR.

Clasificación CPV
33651660 - Vacunas contra la gripe.

Plazo de Ejecución
Del 23/08/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN, S.A.
NIF A36002129
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Puerto de Somport, 21-23
(28050) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico ofertasconcursos@astrazeneca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.389,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.389,15 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación calidad/precio, una vez aplicados
los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En cumplimiento de lo establecido en el artículo 36.3 de la LCSP el presente documento de
adjudicación supone la perfección del citado contrato. Todo ello sin perjuicio de que se puedan presentar contra la
presente resolución recurso especial en materia de contratación en los términos y plazos establecidos en los artículos 44
y siguientes de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.389,15 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 09:55

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EdNLUswF6GK%2BHmlhqSRWwR7lcAUnTbW8/OgFD9btAq9uDUviLlVzYWvV2giJesmv66KaFEKEDasyP3fMO31ttIrfUyg9BUXc8u3TbLfWeuB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PUBLICA

Dirección Postal

Calle, CRTA. ALFONSO XIII 54
(52005) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PUBLICA

Dirección Postal

Calle, CRTA. ALFONSO XIII 54
(52005) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaNuDdMpn0L9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014166193 |  2024-000974850 | Mon, 16 Sep 2024 10:38:45:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48456806249890764151575148366145514347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaNuDdMpn0L9pbnDwlaUlg%3D%3D

